
UCHWAŁA NR XVIII/109/2025 
RADY POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 29 maja 2025 r.

w sprawie powierzenia Gminie Dąbie zadania z zakresu dróg publicznych

Na podstawie art. 12pkt8a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym ( Dz. U. z2024r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 320 ze zm.) Rada Powiatu Kolskiego uchwala, co następuje:

§1.1. Rada Powiatu Kolskiego wyraża zgodę na powierzenia Gminie Dąbie zadania publicznego 
z zakresu dróg publicznych, polegającego na zarządzaniu oraz przebudowie dróg powiatowych znajdujących 
się na terenie Gminy Dąbie obejmujących:

1) Plac Mickiewicza;

2) ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego;

3) ul. Ogrodowa;

4) ul. Nadrzeczna;

5) ul. Narutowicza;

6) ul. Kilińskiego;

7) ul. Konopnickiej;

8) ul. Asnyka;

9) ul. Żeromskiego;

2. Z adanie, o którym mowa w ust. 1, w zakresie przebudowy dróg, realizowane będzie w ramach zadania 
pn.: "Rewitalizacja obszaru miejskiego Miasta Dąbie” w ramach funduszu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład.

§ 2. Powierzenie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego między 
Zarządem Powiatu Kolskiego a Burmistrzem Miasta Dąbie, które określi zakres, warunki realizacji 
i finansowania powierzonego zadania.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Ryszard Kasiorek

Id: 3720E846-FEF2-4B11-84B5-C56CA8AEEE8A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XVIII/109/2025

Rady Powiatu Kolskiego

z dnia 29 maja 2025r.

w sprawie powierzenia Gminie Dąbie zadania z zakresu dróg publicznych

Burmistrz Miasta Dąbie zwrócił się do Zarządu Powiatu Kolskiego o wyrażenie zgody na przejęcie przez 
Gminę Dąbie zadania publicznego w zakresie zarządzania oraz przebudowy dróg powiatowych 
znajdujących się na terenie Gminy Dąbie obejmujących:

Plac Mickiewicza, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, ul. Ogrodowa, ul. Nadrzeczna, ul. Narutowicza, 
ul. Kilińskiego, ul. Konopnickiej, ul. Asnyka, ul. Żeromskiego.

Przedmiotowe zadanie, w zakresie przebudowy dróg, realizowane będzie w ramach zadania pn.: 
"Rewitalizacja obszaru miejskiego Miasta Dąbie” w ramach funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

W myśl art. 12 pkt 8a w zw. z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r . o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia 
zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego.

Zgodnie żart. 19 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 320 ze zm.) organ administracji rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego 
właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony 
dróg, jest zarządcą drogi oraz zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między 
zarządcami w trybie porozumienia. Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia w sprawie 
finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego.

W ramach porozumienia, Powiat przekaże zadania publiczne, dotyczące zarządzania ww. drogami na 
uzgodniony okres na jaki porozumienie zostanie zawarte, a Gmina Dąbie, działając jako zarządca dróg 
gminnych, przejmie prowadzenie zadania zarządzania ww. odcinkiem drogi w ustalonym zakresie.

Podjęcie przez Radę Powiatu Kolskiego przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych skutków 
finansowych dla budżetu Powiatu Kolskiego.

Wobec powyższego, podjęcie Uchwały przez Radę Powiatu Kolskiego jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący

Ryszard Kasiorek

Id: 3720E846-FEF2-4B11-84B5-C56CA8AEEE8A. Podpisany Strona 1


